
Uchwała Nr XXVI/191/2013 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 06 maja 2013 roku 

 

w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej w Psarach. 

 

 

 Na podstawie art. 59 ust. 1-3 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września  

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 

pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2013 r. likwiduje się Szkołę Filialną w Psarach, podporządkowaną 

organizacyjnie Szkole Podstawowej w Rososzycy. 

 

§ 2. Uczniom Szkoły Filialnej w Psarach zapewnia się możliwość kontynuowania nauki  

w Szkole Podstawowej w Rososzycy. 

 

§ 3. Dokumentację zlikwidowanej Szkoły Filialnej w Psarach wraz z dokumentacją przebiegu 

nauczania przejmuje Dyrektor  Szkoły Podstawowej w Rososzycy. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do uchwały Nr XXVI/191/2013 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 06 maja 2013 roku 

 

w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej w Psarach. 

 

Zgodnie z art. 59 ust. 1  ustawy z dnia z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana  

z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ 

uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. 

Organ prowadzący jest także zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 

likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów oraz właściwego 

kuratora oświaty. W art. 5c pkt 1 cytowanej ustawy zapisano, że w przypadku szkół  

i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje 

organu prowadzącego określone w art. 59 ust. 1 wykonuje odpowiednio rada gminy. 

Na podstawie powyższego przepisu Rada Gminy Sieroszewice w dniu 12 lutego 2013 roku 

podjęła uchwałę Nr XXIV/170/2013 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej  

w Psarach.  

Szkoła Filialna w Psarach o strukturze klas I-III jest podporządkowana organizacyjnie Szkole 

Podstawowej w Rososzycy. Głównymi przyczynami  likwidacji szkoły są względy 

demograficzne, poprawa warunków nauczania oraz racjonalizacja wydatków na zadania 

oświatowe. Warunki funkcjonowania Szkoły Filialnej w Psarach i Szkoły Podstawowej  

w Rososzycy oraz prognozy demograficzne na najbliższe lata opracowane w oparciu  

o obowiązujący stan prawny zostały  przedstawione we wskazanej uchwale o zamiarze 

likwidacji szkoły. Utrzymująca się w szkole mała liczba uczniów (12 uczniów w roku 

szkolnym 2012/2013) generuje bardzo wysokie wydatki w przeliczeniu na jednego ucznia, 

dwukrotnie przekraczające wydatki dużych szkół Gminy Sieroszewice i wysokość 

otrzymywanej subwencji oświatowej. Likwidacja Szkoły Filialnej w Psarach stanowi element 

działania zmierzającego do poprawy sytuacji we wszystkich szkołach prowadzonych przez 

Gminę Sieroszewice. Przeniesienie środków finansowych  niezbędnych do prowadzenia filii 

szkoły na rzecz zwiększenia wydatków w większych szkołach przyniesie korzyści  

w przyszłości w postaci szerszej oferty edukacyjnej i lepiej doposażonej bazy dydaktycznej. 

O zamiarze likwidacji Szkoły Filialnej w Psarach zostali zawiadomieni rodzice uczniów oraz 

Wielkopolski Kurator Oświaty w Poznaniu. Pisemne zawiadomienia wraz z kserokopią 

uchwały intencyjnej zostały doręczone rodzicom i Kuratorowi Oświaty w Poznaniu w lutym 

2013 roku tj. na 6 miesięcy przed planowanym terminem likwidacji szkoły. W sprawie 

likwidacji szkoły zasięgnięto opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny. Wielkopolski 

Kurator Oświaty w Poznaniu zaopiniował pozytywnie likwidację Szkoły Filialnej w Psarach 

podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej w Rososzycy.  

Na podstawie art. 19 ust. 2 i 2
1
 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854 ze zm.) do organizacji związkowych skierowano projekt 

uchwały Rady Gminy Sieroszewice w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej w Psarach 

celem jej zaopiniowania, wyznaczając 30 - dniowy termin przedstawienia opinii.  

W wyznaczonym terminie pozytywną opinię wyraził NSZZ „Solidarność” Zarząd Regionu 

Wielkopolska Południowa w Kaliszu. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 

w Warszawie oraz Okręg Wielkopolski Związku Nauczycielstwa Polskiego w Poznaniu  

nie przedstawiły swojej opinii we wskazanym 30-dniowym terminie. 



W związku z powyższym, po wypełnieniu warunków wynikających z art. 59 ust. 1 i 2 ustawy 

o systemie oświaty, podjęcie przez Radę Gminy Sieroszewice uchwały o zamiarze likwidacji 

Szkoły Filialnej w Psarach jest uzasadnione.  


